



FØR KOORDINATIONS MØDET

Hent den koordinerende indsatsplan og vejledning på hjemmesiden:
www.regionsjaelland.dk/dobbeltdiagnose

Engager borger i arbejdet med den koordinerende indsatsplan, gerne med brug af redskabet "Informationspjece til borger". indhent samtykke fra borger

Udfyld stamdata i den koordinerende indsatsplan

Kortlæg netværk gerne med brug af redskabet "Kortlægning af netværk" og udfyld listen over kontaktpersoner

Skriv en invitation til koordinationsmødet, gerne med brug af redskabet "Invitation til koordinationsmøde". Invitationen kan indeholde:

- Formålet, som er at sikre en samtidig behandling og en koordineret indsats
- En kortfattet begrundelse for invitationen
- Borgers aktuelle situation
- En anmodning til kontaktpersonerne om at medbringe viden fra borgers andre aktuelle planer til koordinationsmødet

Kontaktperson/visitorator i kommunen kan kontaktes for at bistå i forhold til at indhente information om navn, e-mailadresse og telefonnummer på borgers kontaktpersoner i de kommunale enheder

Etabler eventuelt en mailgruppe, der kan anvendes til at invitere borgers kontaktpersoner via sikker mail



UNDER KOORDINATIONS MØDET

Den fagprofessionelle, som har inviteret til mødet, er som udgangspunkt mødeleder

Der vælges en referent - ikke mødelederen

Referent registrerer hvem der er tilstede, og hvem der er afbud fra, og sikrer at kontaktinformationerne på kontaktpersonerne er korrekte

Referent udfylder den koordinerende indsatsplan på mødet. Det kan være en fordel at anvende en projektor, så mødedeltagerne kan følge med undervejs. Indsatsplanen fungerer som referat

Mødeleder byder velkommen, sørger for en kort præsentationsrunde og sætter rammen for mødet (særlige ønsker vedrørende mødet fra borger m.m.)

Der skabes overblik over borgers aktuelle situation, i en runde, med udgangspunkt i borger. Konkrete indsatser drøftes og aftales

Næste mødedato aftales, og det aftales hvem der er koordinator for borger frem til næste koordinationsmøde

Mødeleder eller referent opsummerer de indgåede aftaler

Borger godkender den koordinerende indsatsplan



EFTER KOORDINATIONS MØDET

Hvis borger ikke har deltaget på mødet, gennemgås den koordinerende indsatsplan med borger efter mødet, og borger godkender indsatsplanen

Den koordinerende indsatsplan sendes via sikker mail til alle kontaktpersoner, også dem som ikke deltog på mødet

Koordinator sikrer en koordineret indsats i henhold til de indgåede aftaler og sikrer afholdelse af et opfølgende koordinationsmøde

Ved afvigelser fra den koordinerende indsatsplan, er det den enkelte kontaktpersons ansvar at melde tilbage til koordinator. Det er koordinators opgave at sørge for, at de relevante parter orienteres og får mulighed for at reagere

INDDRAGELSE AF BORGER MED PSYKISK LIDELSE OG SAMTIDIGT MISBRUG I FORLØB MED DEN KOORDINERENDE INDSATSPLAN

Borger involveres i arbejdet med den koordinerende indsatsplan, gerne med brug af redskabet "Informationspjece til borger". Indsatsplanen præsenteres og forklares for borger, som godkender denne måde at arbejde med sine problemstillinger på. Borger giver samtykke til at udarbejde indsatsplanen

Sammen med borger kortlægges netværket, både de pårørende som borger ønsker at involvere, og fagprofessionelle. Brug gerne redskabet "Kortlægning af netværk".

Den fagprofessionelle gennemgår mødets afholdelse og forløb med borger. Det er vigtigt at drøfte, hvordan det er muligt for borger at deltage i koordinationsmødet. Hvad skal der til for, at borger føler sig tryk på mødet? Hvor meget ønsker borger selv at sige, skal der være pauser undervejs og ønsker borger at deltage på hele mødet eller blot en del af det? Overvej eventuelt om borger skal tilbydes mulighed for at deltage virtuelt

Hvis borger ikke deltager på mødet er det vigtigt, at den koordinerende indsatsplan bliver gennemgået med borger efter mødet. Borger godkender indsatsplanen

Se gerne kortfilmen "Netværksmødet – set fra mit perspektiv" på www.regionsjaelland.dk/dobbeltdiagnose, hvor en borger med psykisk lidelse og samtidigt misbrug fortæller om sin oplevelse af koordinationsmødet



KOORDINATOR SIKRER EN KOORDINERET INDSATS

KOORDINATOR KOMMUNIKERER PÅ TVÆRS

- Koordinator er i dialog med borger og borgers kontaktpersoner – og understøtter samarbejdet med og omkring borger

KOORDINATOR TAGER INITIATIV TIL OPFØLGENDE MØDE

- Koordinator sikrer, at der tages initiativ til afholdelse af koordinationsmøde(r)

KOORDINATOR ER OPMÆRKSOM

- Ved afvigelser fra indsatsen i den koordinerede indsatsplan sørger koordinatoren for at de relevante parter orienteres. Koordinator overtager ikke andres opgaver, men er opmærksom på om de aftalte indsatsen lykkes

KKR
SJÆLLAND

De 17 kommuner
i Region Sjælland

REGION SJÆLLAND
PSYKIATRIEN
-vi er til for dig

BEHOV FOR MERE VIDEN?

Psykiatrien og de 17 kommuner i Region Sjælland har udviklet et Forløbsprogram for mennesker med psykisk lidelse og samtidigt misbrug.

Målet er, at mennesker der har brug for hjælp fra flere sektorer – for eksempel kommune og region – ikke oplever at blive "tabt mellem to stole", men oplever at få en samtidig behandling og en koordineret indsats.

For at understøtte en samtidig behandling og en koordineret indsats er der udviklet nogle redskaber, som de fagprofessionelle kan bruge i deres arbejde. Den koordinerede indsatsplan er det centrale samarbejdsredskab.

Forløbsprogram for mennesker med psykisk lidelse og samtidigt misbrug og samarbejdsredskabet den koordinerede indsatsplan finder du på:

www.regionsjaelland.dk/dobbeltdiagnose



HVEM STARTER DEN KOORDINERENDE INDSATSPLAN?

- Det gør den fagprofessionelle, som bliver opmærksom på borgerens psykiske lidelse og misbrug. Den fagprofessionelle vil typisk være ansat i psykiatrien eller i kommunen. Ansatte i almen praksis eller i andre organisationer (f.eks. private bosteder, Novavi m.fl.) kan godt starte den koordinerede indsatsplan op, men der er også mulighed for at rette henvendelse til den pågældende borgers kommune/kommunale kontaktperson.

HVEM KAN VÆRE KOORDINATOR?

- Koordinator vil typisk være en fagprofessionel med tæt kontakt til borgeren
- Koordinatorfunktionen kan varetages af ansatte i psykiatrien, kommunen, almen praksis eller andre organisationer
- Det aftales på koordinationsmødet, hvem af de tilstedeværende fagprofessionelle der er koordinator frem til næste koordinationsmøde
- Koordinatorfunktionen kan skifte under forløbet og overgå til en anden fagprofessionel

KOORDINATIONS MØDET

FOR BORGERE MED PSYKISK LIDELSE OG SAMTIDIGT MISBRUG